
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N.° 001  - 2016/SUNAT 
 

 DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓNES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA EN 
DIVERSOS CARGOS DE CONFIANZA DE LA SUNAT 

 

Lima, 08 de enero de 2016 
 
CONSIDERANDO: 

 

            Que el artículo 3° de la Ley N.° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 
 

            Que asimismo, el artículo 6° de la referida Ley dispone que la resolución de 
designación de funcionarios en cargos de confianza, surte efecto a partir del día de su 
publicación en el Diario Oficial El Peruano, salvo disposición en contrario de la misma 
que postergue su vigencia; 
 

            Que mediante Resoluciones de Superintendencia N.os 071-2014/SUNAT, 135-
2014/SUNAT, 288-2014/SUNAT, 335-2014/SUNAT, 008-2015/SUNAT, 103-
2015/SUNAT, 172-2015/SUNAT y 248-2015/SUNAT se designaron o encargaron, entre 
otros, a los trabajadores Miguel Ángel Gavidia Zanelli, Fredy Richard Llaque Sánchez, 
Luis Enrique Narro Forno, Luis Enrique Zárate Reyes, Ruth Carolina Salcedo Grijalva, 
Gonzalo Adolfo Silva Alván, Wilfredo Benito Albarracín Montenegro y Luis Fernando 
Limo Salazar, en diversos cargos de confianza de la SUNAT; 
  
            Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las designaciones y 
encargaturas a que se refiere el considerando precedente y proceder a encargar a las 
personas que asumirán dichos cargos, los cuales son considerados de confianza de 
acuerdo a la Resolución de Superintendencia N.° 204-2012/SUNAT y modificatorias, 
que aprueba el Clasificador de Cargos considerados como Empleados de Confianza y 
Cargos Directivos de la SUNAT, y se encuentran previstos en el Cuadro para 
Asignación de Personal - CAP de la Entidad aprobado por Resolución Suprema N.° 
139-2010-EF y modificatorias;  
 
            En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i)  del 
artículo 8° del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución 
de Superintendencia N.° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 
 
 



 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto las designaciones y encargaturas de los siguientes 
trabajadores en los cargos de confianza que a continuación se señalan, dándoseles las 
gracias por la  labor realizada: 
 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE DESARROLLO 
ESTRATÉGICO 
 
- Asesor III 

GONZALO ADOLFO SILVA ALVAN 
 

Intendencia Nacional de Desarrollo de Estrategias de Servicios y Control 
del Cumplimiento 
 

- Intendente Nacional de Desarrollo de Estrategias de Servicios y Control del 
Cumplimiento (e)  
LUIS ENRIQUE NARRO FORNO 

 
- Gerente de Proyectos y Procesos Transversales (e)  

LUIS ENRIQUE ZARATE REYES 

 
- Gerente de Cumplimiento de Grandes Empresas y Grupos Económicos 

FREDY RICHARD LLAQUE SANCHEZ 
 

- Gerente de Cumplimiento de Personas Naturales y Microempresas 
RUTH CAROLINA SALCEDO GRIJALVA 

 

- Gerente de Cumplimiento de Entidades sin Fines de Lucro y de Entidades del 
Estado (e) 
RUTH CAROLINA SALCEDO GRIJALVA 

 
 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA OPERATIVA 
 
Intendencia de Gestión Operativa 
 

- Intendente de Gestión Operativa (e) 
WILFREDO BENITO ALBARRACIN MONTENEGRO 

 
 



Intendencia Lima  
 

- Gerente de Cobranza (e) 
LUIS FERNANDO LIMO SALAZAR 

 

- Gerente de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes (e)  
MIGUEL ANGEL GAVIDIA ZANELLI 

 

Artículo 2°.- Encargar a los siguientes trabajadores en los diversos cargos de 
confianza que a continuación se señalan: 

 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE DESARROLLO 
ESTRATÉGICO 
 

Intendencia Nacional de Desarrollo de Estrategias de Servicios y Control 
del Cumplimiento 
 

- Intendente Nacional de Desarrollo de Estrategias de Servicios y Control del 
Cumplimiento (e)  
WILFREDO BENITO ALBARRACIN MONTENEGRO 

 
- Gerente de Proyectos y Procesos Transversales (e)  

MIGUEL ANGEL ORTIZ GALLEGOS 

 
- Gerente de Cumplimiento de Grandes Empresas y Grupos Económicos (e) 

MIGUEL ANGEL GAVIDIA ZANELLI 

 
- Gerente de Cumplimiento de Personas Naturales y Microempresas (e) 

ELVIRA GENOVEVA TRUEL FERNANDEZ DAVILA  
 

- Gerente de Cumplimiento de Entidades sin Fines de Lucro y de Entidades del 
Estado (e) 
ELVIRA GENOVEVA TRUEL FERNANDEZ DAVILA 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA OPERATIVA 
 
Intendencia de Gestión Operativa 
 

- Intendente de Gestión Operativa (e) 
GONZALO ADOLFO SILVA ALVAN 

 
 



Intendencia Lima  
 

- Gerente de Cobranza (e) 
LUIS ENRIQUE NARRO FORNO 

 

- Gerente de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes (e)  
ELIAS IVAN LOPEZ ROCHA 

 

            Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

 
VICTOR MARTÍN RAMOS CHÁVEZ 
       Superintendente Nacional 


